LANUS

MUNICIPIO i

VISTO:
El Decreto Ley N° 6769/58, el Decreto N° 1277/19 y el expediente D-89%'64f] 8 v,
CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 1277/19 se adjudicd la obra “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE RAMPAS
MECANICAS ESTACION LANUS”, a ejecutarse en la Estacion Laniis, Rampas con acceso desde call
29 de Septiembre y desde 20 de Octubre, Lanis Este y Oeste, Partido d¢ Lanus, a la Empresa FEMYH
S.R.L., por un monto de Pesos UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENT(
VEINTE ($ 1.869.120,00), con un plazo de doce (12) meses consecutivos, tramitado por expedientg
D-89264/18.- !
Que en el Articulo 4° del Decreto N° 1277/19 se ha deslizado un error involuntario al indicar el depdsitq)
de garantia del cinco (5 %) debiendo ser este del diez (10%) del importe contractual.-

Que por tal motivo debe modificarse el Articulo 4° del Decreto N° 1277/19.-

Que a los fines del dictado del presente Acto, ha tomado su debida intervencién la Subsecretari:
Coordinacion Legal y Técnica

Por ello, en uso de las facultades que son de su competencia;

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Modifiquese el Articulo 4° del Decreto N° 1277/19, el que quedara redactado de 14
siguiente manera:

ARTICULQO 4° La Contratista afianzard el cumplimiento de su compromiso, mediante

depdsito de garantia equivalente al diez por ciento (10%,) del impol

ARTICULO 2°: Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipa
en consecuencia las Direcciones Generales de Compras y Contaduria ¢
Secretaria de Desarrollo Urbano, para su ulterior tramite. Remitase fota

Decreto al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos |
Avellaneda.-

Ing. CARLOS R. ORTI
Secretario de Desarrollo Urbano

rte contractual.-

copia autenticada del present
Aires Deleggciﬁn—ﬂegﬁmﬂjﬂ

, tomen conocimiento y actuer
Jeneral; cumplido vuelva a [

NESTOR O.GRINDETTI |

= TENDENTE
MUNICIPIO DE LANUS

/
¥

Av. Hipélito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lands Oeste
0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar

cadadia
un

¥ mejor.



